

### MATEIRIAS BASICOS

#### MANUTENÇÃO

LOCAL: UNIVERSIDADE DE RIO VERDE - RIO VERDE/GO

AGETOP - AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTES E OBRAS

CUSTO REFERENCIAL DE SERVIÇOS

TABELA133 - CUSTO DE OBRAS CIVIS - DEZEMBRO/2018

DATA BASE: 01/12/2018

SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL

PREÇOS DOS INSUMOS ASFÁLTICOS

DATA DE EMISSÃO : 14/02/2019

DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 13/02/2019

MATERIAIS BASICO							
ITEM	TABELA	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR COM BDI (14.11%)	VALOR TOTAL
001	AGETOP/0106	100	UNID	ALIZAR	R\$3,58	R\$4,09	R\$408,51
002	AGETOP/H181	30	UNID	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	R\$8,39	R\$9,57	R\$287,21
003	AGETOP/0105	100	KG	ARAME GALVANIZADO N 14 1KG	R\$7,15	R\$8,16	R\$815,89
004	AGETOP/0102	100	KG	ARAME RECOZIDO N18 1KG	R\$6,75	R\$7,70	R\$770,24
005	AGETOP/2502	200	M3	AREIA FINA	R\$80,00	R\$91,29	R\$18.257,60
006	AGETOP/2804	200	M3	AREIA GROSSA	R\$90,00	R\$102,70	R\$20.539,80
007	AGETOP/2390	100	UNID	ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE (20KG) AC2	R\$8,40	R\$9,59	R\$958,52
008	AGETOP/2390	100	UNID	ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE (20KG) AC3	R\$8,40	R\$9,59	R\$958,52
009	AGETOP/2493	100	UNID	ARRUELA 10MM	R\$0,07	R\$0,08	R\$7,99
010	AGETOP/H587	20	UNID	ASSENTO SIMPLES EM POLIPROPILENO PARA VASO SANITÁRIO	R\$15,45	R\$17,63	R\$352,60
011	AGETOP/H587	10	UNID	ASSENTO SIMPLES EM POLIPROPILENO PARA VASO SANITÁRIO PNE	R\$15,45	R\$17,63	R\$176,30



**Uni RV**  
Universidade de Rio Verde

Fazenda Fontes do saber  
Campus Universitário  
Rio Verde - Goiás

# Universidade de Rio Verde

Credenciada pelo Decreto nº 5.971 de 02 de Julho de 2004

Cx. Postal 104 - CEP 75901-970  
CNPJ 01.815.216/0001-78  
I.E. 10.210.819-6

Fone: (64) 3611-2200  
www.unirv.edu.br

Negrito"

## RELATÓRIO DE COTAÇÃO

012	AGETOP/H706	10	UNID	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX - 80 CM COM PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO	R\$207,35	R\$236,61	R\$2.366,07
013	COTAÇÃO/20	20	UNID	BARRA ROSCADA 10 MM	R\$6,50	R\$7,42	R\$148,34
014	AGETOP/2459	300	KG	BIANCO	R\$10,41	R\$11,88	R\$3.563,66
015	AGETOP/2387	250	M3	BRITA 1	R\$90,36	R\$103,11	R\$25.777,45
016	AGETOP/2387	250	M3	BRITA ZERO	R\$90,36	R\$103,11	R\$25.777,45
017	AGETOP/1218	600	M	CAIBRO 5X6	R\$6,96	R\$7,94	R\$4.765,23
018	COTAÇÃO/10	30	UNID	CAMARA DE AR PARA CARRINHO 3,2X8	R\$24,35	R\$27,79	R\$833,57
019	COTAÇÃO/11	20	UNID	CARRINHO DE MAO G18 CINZA	R\$219,96	R\$251,00	R\$5.019,93
020	AGETOP/1215	2000	UNID	CIMENTO PORTLAND C.P. 32 (50KG)	R\$19,50	R\$22,25	R\$44.502,90
021	AGETOP/1243	50	L	COLA DE MARCINEIRO BRANCA	R\$17,86	R\$20,38	R\$1.019,00
022	COTAÇÃO/04	5	UNID	COLHER DE PEDREIRO Nº10	R\$20,13	R\$22,97	R\$114,85
023	COTAÇÃO/03	5	UNID	COLHER PARA PEDREIRO	R\$18,43	R\$21,03	R\$105,15
024	COTAÇÃO/19	080	UNID	COLUNA 7X14 8MMX6MT	R\$63,63	R\$72,61	R\$5.808,66
025	AGETOP/H147	30	UNID	CONJ.FIXACAO C/BUCHA PLAST. 10MM P/V.SANITARIO	R\$3,45	R\$3,94	R\$118,10
026	AGETOP/H148	10	UNID	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR OVAL MÉDIA	R\$40,07	R\$45,72	R\$457,24
027	AGETOP/H148	10	UNID	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR OVAL MÉDIA	R\$40,07	R\$45,72	R\$457,24
028	AGETOP/1226	50	UNID	CUMEERIRA 6 MM 15°	R\$35,11	R\$40,06	R\$2.003,20
029	AGETOP/1264	25	UNID	DISCO P LIXADEIRA DISBASTE	R\$7,00	R\$7,99	R\$199,69
030	COTAÇÃO/12	100	UNID	DISCO P/ LIXADEIRA FERRO FINO	R\$4,79	R\$5,47	R\$546,59
031	COTAÇÃO/14	180	UNID	DISCO PARA MAQUITA CORTAR CONCRETO	R\$23,95	R\$27,33	R\$4.919,28
032	COTAÇÃO/13	60	UNID	DISCO PARA MAQUITA CORTAR FERRO	R\$4,67	R\$5,33	R\$319,74
033	COTAÇÃO/15	75	UNID	DISCO PARA MAQUITA CORTAR MADEIRA	R\$25,50	R\$29,10	R\$2.182,35
034	COTAÇÃO/16	35	UNID	DISCO SERRA CIRCULAR MADEIRA	R\$22,51	R\$25,69	R\$899,02
035	AGETOP/1266	120	UNID	DOBRADIÇA	R\$4,97	R\$5,67	R\$680,55
036	SINAPI/38403	25	UNID	ENXADA PARA PEDREIRO COM CABO	R\$27,11	R\$30,94	R\$773,38
037	COTAÇÃO/01	10	UNID	ENXADÃO PARA PEDREIRO COM CABO	R\$53,48	R\$61,03	R\$610,26
038	AGETOP/2809	30	UNID	FECHADURA	R\$81,26	R\$92,73	R\$2.781,77

Bacus de Oliveira Nahime  
CREA 8972-D/GO



**Uni RV**  
Universidade de Rio Verde

Fazenda Fontes do saber  
Campus Universitário  
Rio Verde - Goiás

# Universidade de Rio Verde

Credenciada pelo Decreto nº 5.971 de 02 de Julho de 2004

Cx. Postal 104 - CEP 75901-970  
CNPJ 01.815.216/0001-78  
I.E. 10.210.819-6

Fone: (64) 3611-2200  
www.unirv.edu.br

Negrito"

## RELATÓRIO DE COTAÇÃO

039	COTAÇÃO/18	200	UNID	FERRO 4.2MMX12M	R\$10,07	R\$11,49	R\$2.298,18
040	AGETOP/1393	1500	KG	FERRO REDONDO 1/2" (CHEIO - 08MM)	R\$4,88	R\$5,57	R\$8.352,85
041	AGETOP/1393	1500	KG	FERRO REDONDO 1/2" (CHEIO - 12MM)	R\$4,88	R\$5,57	R\$8.352,85
042	AGETOP/2374	1000	KG	FERRO REDONDO 3/8" (CHEIO - 10MM)	R\$4,88	R\$5,57	R\$5.568,57
043	AGETOP/H265	20	PR	FIXACAO P/LAVATORIO C/BUCHA PLASTICA 8 MM	R\$2,59	R\$2,96	R\$59,11
044	AGETOP/H175	20	UNID	KIT DE FERRAGENS P/MICTORIO DE LOUCA	R\$55,48	R\$63,31	R\$1.266,16
045	AGETOP/H176	20	UNID	LAVATÓRIO MÉDIO COM COLUNA	R\$72,84	R\$83,12	R\$1.662,35
046	AGETOP/H177	10	UNID	LAVATÓRIO MÉDIO SEM COLUNA/ PNE	R\$42,52	R\$48,52	R\$485,20
047	AGETOP/H178	20	UNID	LIGACAO FLEXIVEL (ENGATE) PVC 1/2"	R\$2,96	R\$3,38	R\$67,55
048	AGETOP/1703	100	M2	MADEIRITE IMPERMEABILIZADO	R\$22,54	R\$25,72	R\$2.572,04
049	COTAÇÃO/07	5	UNID	MARRETA 2KG	R\$44,60	R\$50,89	R\$254,47
050	COTAÇÃO/06	5	UNID	MARTELO	R\$29,65	R\$33,83	R\$169,17
051	AGETOP/2417	20	KG	MASSA PLASTICA 1KG	R\$10,58	R\$12,07	R\$241,46
052	AGETOP/H185	20	UNID	MICTORIO DE LOUCA SIFONADO	R\$152,90	R\$174,47	R\$3.489,48
053	COTAÇÃO/17	10	UNID	PA PARA PEDREIRO COM CABO	R\$45,12	R\$51,49	R\$514,86
054	COTAÇÃO/02	10	UNID	PENEIRA PARA PEDREIRO	R\$19,98	R\$22,80	R\$227,99
055	SINAPI/21108	400	M2	PISO EM PORCELANATO RETIFICADO EXTRA 44X44 BRANCO - CX C/ 1,95M PEI4	R\$52,41	R\$59,81	R\$23.922,02
056	SINAPI/21108	300	M2	PISO EM PORCELANATO RETIFICADO EXTRA 44X44 BRANCO - CX C/ 1,95M PEI5	R\$52,41	R\$59,81	R\$17.941,52
057	COTAÇÃO/08	60	UNID	PNEU DE CARRINHO 3,25X8	R\$34,29	R\$39,13	R\$2.347,70
058	AGETOP/2492	100	UNID	PORCA 10 MM	R\$0,08	R\$0,09	R\$9,13
059	AGETOP/1873	10	UNID	PORTA LAMINADA DE MADEIRA ACABAMENTO TIPO A 60x210	R\$75,00	R\$85,58	R\$855,83
060	AGETOP/1875	10	UNID	PORTA LAMINADA DE MADEIRA ACABAMENTO TIPO A 70x210	R\$75,00	R\$85,58	R\$855,83
061	AGETOP/1876	15	UNID	PORTA LAMINADA DE MADEIRA ACABAMENTO TIPO A 80x210	R\$75,00	R\$85,58	R\$1.283,74
062	AGETOP/1885	15	UNID	PORTA LAMINADE DE MADEIRA ACABAMENTO TIPO A 90x210	R\$99,44	R\$113,47	R\$1.702,06
063	AGETOP/1168	10	JOGO	PORTAL DE MADEIRA DE PRIMEIRA CATEGORIA	R\$90,00	R\$102,70	R\$1.026,99
064	AGETOP/2427	100	KG	PREGO 17x21	R\$6,23	R\$7,11	R\$710,91
065	AGETOP/1863	100	KG	PREGO 18x30	R\$5,99	R\$6,84	R\$683,52

Bacus de Oliveira Nahime  
CREA 8972-D/GO



**Uni RV**  
Universidade de Rio Verde

**Universidade de Rio Verde**

Credenciada pelo Decreto nº 5.971 de 02 de Julho de 2004

Fazenda Fontes do saber  
Campus Universitário  
Rio Verde - Goiás

Cx. Postal 104 - CEP 75901-970  
CNPJ 01.815.216/0001-78  
I.E. 10.210.819-6

Fone: (64) 3611-2200  
www.unirv.edu.br

Negrito"

## RELATÓRIO DE COTAÇÃO

066	AGETOP/1860	10	KG	PREGO15X15	R\$6,90	R\$7,87	R\$78,74
067	SINAPI/39026	10	KG	PREGO15X15 SEM CABEÇA	R\$13,35	R\$15,23	R\$152,34
068	AGETOP/2690	70	UNID	REJUNTE BEGE (5KG)	R\$17,70	R\$20,20	R\$1.413,82
069	AGETOP/2690	70	UNID	REJUNTE BRANCO (5KG)	R\$17,70	R\$20,20	R\$1.413,82
070	AGETOP/2690	70	UNID	REJUNTE CINZA PLATINA (5KG)	R\$17,70	R\$20,20	R\$1.413,82
071	AGETOP/2787	250	M2	REVESTIMENTO CERÂMICO 30X40 BRANCO PEI2	R\$20,32	R\$23,19	R\$5.796,79
072	AGETOP/2787	250	M2	REVESTIMENTO CERÂMICO 30X40 BRANCO PEI3	R\$20,32	R\$23,19	R\$5.796,79
073	COTAÇÃO/09	20	UNID	RODA PARA CARRINHO DE MAO	<b>R\$64,00</b>	R\$73,03	R\$1.460,61
074	AGETOP/H536	20	UNID	SIFAO PVC P/PIA 1.1/2" X 2"	R\$7,00	R\$7,99	R\$159,75
075	SINAPI/6194	200	M	TABUA 15 CM CEDRINHO	R\$2,91	R\$3,32	R\$664,12
076	SINAPI/6194	200	M	TABUA 15cm Pinus	R\$2,91	R\$3,32	R\$664,12
077	AGETOP/2066	300	M	TABUA 30 CM CEDRINHO	R\$11,00	R\$12,55	R\$3.765,63
078	SINAPI/6212	300	M	TABUA 30cm Pinus	R\$7,90	R\$9,01	R\$2.704,41
079	AGETOP/2025	150	UNID	TELHA ONDULADA 6 MM 1,22X1,10	R\$21,91	R\$25,00	R\$3.750,23
080	AGETOP/2025	150	UNID	TELHA ONDULADA 6 MM 1,83X1,10	R\$32,87	R\$37,51	R\$5.626,19
081	AGETOP/2025	150	UNID	TELHA ONDULADA 6 MM 2,44X1,10	R\$43,83	R\$50,01	R\$7.502,16
082	AGETOP/2025	150	UNID	TELHA ONDULADA 6 MM 3,66X1,10	R\$65,75	R\$75,03	R\$11.254,10
083	AGETOP/2034	10000	UNID	TIJOLAO 8 FUROS 19X29	R\$0,74	R\$0,84	R\$8.444,14
084	AGETOP/2033	10000	UNID	TIJOLO COMUM MACIÇO	R\$0,30	R\$0,34	R\$3.423,30
085	AGETOP/H241	30	UNID	TUBO DE LIGACAO PVC CROMADO DE 1.1/2"	R\$9,42	R\$10,75	R\$322,47
086	COTAÇÃO/05	5	UNID	TURQUES GRANDE	<b>R\$27,30</b>	R\$31,15	R\$155,76
087	AGETOP/H258	20	UNID	VALVULA 1" P/MICTORIO TIPO COCHO (PVC)	R\$7,49	R\$8,55	R\$170,94
088	AGETOP/H264	10	UNID	VASO SANITARIO	R\$83,95	R\$95,80	R\$957,95
089	AGETOP/H711	5	UNID	VASO SANITÁRIO PARA P.N.E. SEM ABERTURA FRONTAL	R\$242,52	R\$276,74	R\$1.383,70
090	AGETOP/1973	025	UNID	VEDACIT 18KG	R\$66,06	R\$75,38	R\$1.884,53
091	SINAPI/124	025	UNID	VEDACIT RAPIDISSIMO	R\$10,95	R\$12,50	R\$312,38
092	SINAPI/37539	060	UNID	VEDALIT GRANEL 1L	R\$6,67	R\$7,61	R\$456,39

Bacus de Oliveira Nahime  
CREA 8972-D/GO



**Uni RV**  
Universidade de Rio Verde

# Universidade de Rio Verde

Credenciada pelo Decreto nº 5.971 de 02 de Julho de 2004

Fazenda Fontes do saber  
Campus Universitário  
Rio Verde - Goiás

Cx. Postal 104 - CEP 75901-970  
CNPJ 01.815.216/0001-78  
I.E. 10.210.819-6

Fone: (64) 3611-2200  
www.unirv.edu.br

Negrito"

## RELATÓRIO DE COTAÇÃO

093	AGETOP/2133	100	M	VIGOTA 12X6	R\$15,92	R\$18,17	R\$1.816,63
094	AGETOP/2132	100	M	VIGOTA 16X6	R\$20,57	R\$23,47	R\$2.347,24
							R\$342.498,27



**Uni RV**  
Universidade de Rio Verde

Fazenda Fontes do saber  
Campus Universitário  
Rio Verde - Goiás

# Universidade de Rio Verde

Credenciada pelo Decreto nº 5.971 de 02 de Julho de 2004

Cx. Postal 104 - CEP 75901-970  
CNPJ 01.815.216/0001-78  
I.E. 10.210.819-6

Fone: (64) 3611-2200  
www.unirv.edu.br

Negrito"

## RELATÓRIO DE COTAÇÃO

### LOCAÇÃO DE MATEIRIAS

#### MANUTENÇÃO

LOCAL: UNIVERSIDADE DE RIO VERDE - RIO VERDE/GO

#### MATERIAIS BASICO

ITEM	TABELA	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR COM BDI (14.11%)	VALOR TOTAL
001	COTAÇÃO	20	UNID	BARRA ROSCADA 10 MM	R\$6,50	R\$7,42	R\$148,34
002	COTAÇÃO	60	UNID	CAMARA DE AR PARA CARRINHO 3,2X8	R\$24,35	R\$27,79	R\$1.667,15
003	COTAÇÃO	40	UNID	CARRINHO DE MAO G18 CINZA	R\$219,96	R\$251,00	R\$10.039,85
004	COTAÇÃO	5	UNID	COLHER DE PEDREIRO Nº10	R\$20,13	R\$22,97	R\$114,85
005	COTAÇÃO	5	UNID	COLHER PARA PEDREIRO	R\$18,43	R\$21,03	R\$105,15
006	COTAÇÃO	120	UNID	COLUNA 7X14 8MMX6MT	R\$63,63	R\$72,61	R\$8.712,98
007	COTAÇÃO	150	UNID	DISCO P/ LIXADEIRA FERRO FINO	R\$4,79	R\$5,47	R\$819,88
008	COTAÇÃO	180	UNID	DISCO PARA MAQUITA CORTAR CONCRETO	R\$23,95	R\$27,33	R\$4.919,28
009	COTAÇÃO	60	UNID	DISCO PARA MAQUITA CORTAR FERRO	R\$4,67	R\$5,33	R\$319,74
010	COTAÇÃO	75	UNID	DISCO PARA MAQUITA CORTAR MADEIRA	R\$25,50	R\$29,10	R\$2.182,35
011	COTAÇÃO	35	UNID	DISCO SERRA CIRCULAR MADEIRA	R\$22,51	R\$25,69	R\$899,02
012	COTAÇÃO	15	UNID	ENXADÃO PARA PEDREIRO COM CABO	R\$53,48	R\$61,03	R\$915,39
013	COTAÇÃO	300	UNID	FERRO 4.2MMX12M	R\$10,07	R\$11,49	R\$3.447,26
014	COTAÇÃO	5	UNID	MARRETA 2KG	R\$44,60	R\$50,89	R\$254,47
015	COTAÇÃO	5	UNID	MARTELO	R\$29,65	R\$33,83	R\$169,17
016	COTAÇÃO	10	UNID	PA PARA PEDREIRO COM CABO	R\$45,12	R\$51,49	R\$514,86
017	COTAÇÃO	35	UNID	PENEIRA PARA PEDREIRO	R\$19,98	R\$22,80	R\$797,97
018	COTAÇÃO	60	UNID	PNEU DE CARRINHO 3,25X8	R\$34,29	R\$39,13	R\$2.347,70
019	COTAÇÃO	35	UNID	RODA PARA CARRINHO DE MAO	R\$64,00	R\$73,03	R\$2.556,06



**Uni RV**  
Universidade de Rio Verde

# Universidade de Rio Verde

Credenciada pelo Decreto nº 5.971 de 02 de Julho de 2004

Fazenda Fontes do saber  
Campus Universitário  
Rio Verde - Goiás

Cx. Postal 104 - CEP 75901-970  
CNPJ 01.815.216/0001-78  
I.E. 10.210.819-6

Fone: (64) 3611-2200  
www.unirv.edu.br

Negrito"

## RELATÓRIO DE COTAÇÃO

020	COTAÇÃO	5	UNID	TURQUES GRANDE	R\$27,30	R\$31,15	R\$155,76
							R\$41.087,25